[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

 Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15 »  мая 2019г.                                                                                                                                                    № 265
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета

МО "Город Удачный" в целях финансового обеспечения затрат,  направленных на организацию деятельности летних трудовых бригад школьников, осуществляющих работы по благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях оказания поддержки организациям, осуществляющим деятельность в сфере благоустройства территории МО «Город Удачный»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление № 80 от 10.06.2014 «О Порядке предоставления субсидий из бюджета МО "Город Удачный" в целях финансового обеспечения затрат,  направленных на организацию деятельности летних трудовых бригад школьников, осуществляющих работы по благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия)» следующие изменения:

1) В наименовании Постановления слова «организацию деятельности летних трудовых бригад школьников, осуществляющих работы по благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия)» заменить словами «организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в летний период, осуществляющих работы по благоустройству территории МО «Город Удачный»».
2) В приложении к Постановлению:
а) пункт 2.1.2 статьи 2 изложить в следующей редакции: «организация труда в летний период с привлечением не менее десяти несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет, желающие работать в свободное от учебы время по срочным трудовым договорам и граждан старше 18 лет по гражданско-правовым договорам, предметом которых являются выполнение работ и (или) оказание услуг в сфере санитарной очистки и озеленения территории МО «Город Удачный»»;

            б) пункт 3.4.1 статьи 3 изложить в следующей редакции: «Организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в летний период в соответствии с Положением «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в летние трудовые бригады», утвержденного Постановлением главы города;
            в) по всему тексту слова «организацию деятельности летних трудовых бригад школьников, осуществляющих работы по благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия)» заменить словами «организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в летний период, осуществляющих работы по благоустройству территории МО «Город Удачный».
2. Инженеру программисту (Мартынову А.С.) опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте МО «Город Удачный» в соответствии с Уставом МО «Город Удачный».
3. Ответственным за направление настоящего постановления для опубликования и размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» назначить ведущего специалиста ФЭО по СЭР Волкову Т.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Дьяконову Т.В.
Глава города                                                                                               А.В. Приходько
Визы:
Заместитель главы администрации
по экономике и финансам               _______________________     Т.В. Дьяконова
Главный специалист ФЭО               _______________________     В.А.Щеглова

Главный бухгалтер администрации     _____________________  О.Ю. Афанасьева
Главный специалист                           _______________________    С.В. Полина
Правовой отдел                                   _______________________     С.В. Дубинина
Исполнитель:

Ведущий специалист ФЭО по СЭР               __________________ Т.В. Волкова

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата